
 

 

UCHWAŁA NR LIX/426/2022 

RADY GMINY FREDROPOL 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

w sprawie  Budżetu Gminy Fredropol na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4, pkt 10 i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559), w związku z art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz 

.U. z 2022 r. poz. 1634) Rada Gminy Fredropol uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Określa się dochody budżetu gminy w kwocie                                                 26 194 119,00     z tego: 

- dochody bieżące w kwocie                                    24 194 119,00 

- dochody majątkowe w kwocie                                2 000 000,00 

2. Określa się wydatki budżetu gminy w kwocie                                                  25 715 119,00     z tego: 

- wydatki bieżące w kwocie                                    22 615 119,00 

- wydatki majątkowe w kwocie                                3 100 000,00 

3. Różnica między planowanymi dochodami a wydatkami stanowi planowaną nadwyżkę budżetu na kwotę 

479 000,00 z przeznaczeniem na:     spłatę zaciągniętych pożyczek i kredytów w latach poprzednich 

4. Określa się rozchody budżetu w kwocie:                                                             479 000,00 z tego: 

- § 992 „Spłaty otrzymanych krajowych  pożyczek i kredytów „                     w kwocie 479 000,00 

§ 2. Określa się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów, pożyczek oraz emisji papierów 

wartościowych w kwocie: 1.000,000,- 

1. na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1.000.000,- 

§ 3. Określa się szczególne zasady wykonywania budżetu  w 2023 r, wynikające z odrębnych ustaw, tj.: 

1. W myśl art. 182 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi dochody z opłat za zezwolenia wydane na podst. Art. 18 lub art. 181    oraz dochody z opłat 

określonych w art. 111    wykorzystywane będą na realizację gminnych programów  profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz Gminnych Programów, o których mowa 

w art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii i nie mogą być przeznaczone na 

inne cele. 

2. W myśl art. 403 ust.2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska ( tekst jednolity 

Dz. U.  z 2021 r poz. 1973 )  dochody z opłat i kar za korzystanie ze środowiska stanowią dochody budżetu 

gminy przeznacza się na finansowanie ochrony środowiska w zakresie określonym w art. 400a ust. 1 pkt. 2, 5, 

8, 9, 15, 16, 21-25, 29, 31, 32, 38-42  ustawy Prawo ochrony środowiska. 

3. W myśl art. 6 r. ust 1, 2 pkt 4 i , 2a, 2b, 2c ustawy z dnia 13.IX.1996r o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia poniedziałek, 13 lutego 2023 r.

Poz. 873



Art.6r. 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi dochód gminy.  

2. Z pobranych opłat  za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania 

systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: 

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, 

2) tworzenia i utrzymywania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

3) obsługi administracyjnej tego systemu. 

4) Edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi, 2a  Z pobranych 

opłat  za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina może pokryć koszty wyposażenia nieruchomości 

w pojemniki lub worki do zbierania odpadów kom. oraz koszty utrzymania pojemników w odpowiednim 

stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, 2b Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi gmina może pokryć koszty usunięcia odpadów komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych do 

ich składania i magazynowania w rozumieniu ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach, 2c Środki 

pochodzące z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które nie zostały wykorzystane 

w poprzednim roku budżetowym, mogą być wykorzystane także na wyposażenie, zgodnie z regulaminem, 

nieruchomości przeznaczonych do celów publicznych  w pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów 

komunalnych, ich opróżnianie oraz utrzymywanie 

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

§ 4. Wyodrębnia się wydatki na dokształcanie nauczycieli w kwocie                                     26 078,00 

z tego: 

1. dział 801 „Oświata i wychowanie „ w kwocie                               26 078,00 

§ 5. 1. Tworzy się rezerwę ogólną w kwocie                                                                             26 000,00 

2. Tworzy się rezerwę celową w kwocie                                                                             62 000,00       

z tego:  /na realizację zadań własnych w zakresie zarządzania kryzysowego na wydatki bieżące   62 000,00 

§ 6. Wyodrębnia się dochody i wydatki budżetu Gminy: 

1. Związane z realizacją zadań w zakresie administracji rządowej i innych zleconych gminie odrębnymi 

ustawami: 

DOCHODY: 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa działu, rozdziału, paragrafu/źródło Kwota zł 

750  

 

75011 

 

 

 

 

 

2010 

Administracja publiczna 

 

Urzędy wojewódzkie 

DOCHODY BIEŻĄCE 

 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

58 956,00 

 

58 956,00 

58 956,00 

 

58 956,00 

751  

 

75101 

 

 

 

 

 

 

2010 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa 

DOCHODY BIEŻĄCE 

 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zleconych gminie( związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

 

1 553,00 

 

1 553,00 

 

1 553,00 

 

1 553,00 

752  

 

 

 

Obrona narodowa 

 

2 100,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 873



75212  

 

 

2010 

Pozostałe wydatki obronne 

DOCHODY BIEŻĄCE 

 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zleconych gminie( związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

2 000,00 

2 000,00 

 

2 000,00 

75224  

 

 

2010 

Kwalifikacja wojskowa 

DOCHODY BIEŻĄCE 

 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zleconych gminie( związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

100,00 

100,00 

 

100,00 

852  

85228 

 

 

 

 

2010 

Pomoc społeczna 

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

DOCHODY BIEŻĄCE 

 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zleconych gminie( związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

26 150,00 

26 150,00 

26 150,00 

 

26 150,00 

855  

 

85502 

 

 

 

 

 

 

 

2010 

Rodzina 

 

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

DOCHODY  BIEŻĄCE 

 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zleconych gminie ( związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym ) ustawami   

3 329 170,00 

 

3 293 400,00 

 

 

3 293 400,00 

 

3 293 400,00 

 85503  

 

 

2010 

Karta dużej rodziny 

DCHODY BIEŻĄCE 

 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zleconych gminie ( związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym ) ustawami   

170,00 

170,00 

 

170,00 

 85513  

 

 

 

 

2010 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz 

za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów. 

DOCHODY BIEŻĄCE 

 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

35 600,00 

 

 

35 600,00 

 

35 600,00 

   Ogółem dochody 3 417 929,00 

WYDATKI: 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa działu, rozdział, paragrafu/ źródło Kwota zł 

750  

75011 

 

 

Administracja publiczna 

Urzędy wojewódzkie 

58 956,00 

58 956,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 873



 

 

 

 

 

4010 

4110 

4120 

WYDATKI BIEŻĄCE 

z tego: 

1) wydatki jednostki budżetowej 

  a/ wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 

Wynagrodzenia osobowe pracowników 

Składki na ubezpieczenia społeczne 

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy  

58 956,00 

 

58 956,00 

58 956,00 

 

50 199,12 

8 629,24 

127,64 

751  

 

75101 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4110 

4120 

 

4170 

 

 

 

4300 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa 

WYDATKI BIEŻĄCE 

z tego: 

1) wydatki jednostki budżetowej 

  a/ wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 

Składki na ubezpieczenia społeczne 

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

Wynagrodzenia bezosobowe 

 

 b/ wydatki związane z realizacją ich statutowych       

    zadań 

Zakup usług pozostałych  

1 553,00 

 

1 553,00 

 

1 553,00 

 

1 553,00 

1 150,00 

 

166,00 

24,00 

 

960,00 

 

403,00 

 

403,00 

752  

75212 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4210 

4300 

Obrona narodowa 

Pozostałe wydatki obronne 

WYDATKI  BIEŻĄCE 

W tym: 

1) wydatki jednostki budżetowej 

  a/ wydatki związane z realizacją ich statutowych  

       zadań 

Zakup materiałów i wyposażenia 

Zakup usług pozostałych 

2 100,00 

2 000,00 

2 000,00 

 

2 000,00 

2 000,00 

 

1 500,00 

 500,00 

75224  

 

 

 

 

 

4410 

Kwalifikacja wojskowa 

WYDATKI BIEŻĄCE 

W tym: 

1) wydatki jednostki budżetowej 

  a/ wydatki związane z realizacją ich statutowych  

       zadań 

Podróże służbowe krajowe 

100,00 

100,00 

 

100,00 

100,00 

 

100,00 

852  

85228 

 

 

 

 

 

 

 

4300 

Pomoc społeczna 

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

WYDATKI  BIEŻĄCE 

W tym: 

1) wydatki jednostki budżetowej 

  a/ wydatki związane z realizacją ich statutowych  

       zadań 

Zakup usług pozostałych  

26 150,00 

26 150,00 

26 150,00 

 

26 150,00 

26 150,00 

 

26 150,00 

855  

85502 

 

 

 

 

 

 

Rodzina 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

WYDATKI BIEŻĄCE 

z tego: 

3 329 170,00 

3 293 400,00 

 

 

3 293 400,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 873



 

 

 

4010 

4040 

4110 

4120 

 

 

 

 

 

4210 

4270 

4280 

4300 

4410 

4440 

4700 

 

 

 

 

3110 

1) wydatki jednostki budżetowej 

   a/ wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 

Wynagrodzenia osobowe pracowników 

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

Składki na ubezpieczenia społeczne 

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

 

  b/ wydatki związane z realizacją ich statutowych      

      zadań 

 

Zakup materiałów i wyposażenia 

Zakup usług remontowych 

Zakup usług zdrowotnych 

Zakup usług pozostałych 

Podróże służbowe krajowe 

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 

Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 

 

2) Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

 

Świadczenia społeczne 

295 924,00 

276 740,00 

 

59 200,00 

4 548,00 

211 430,00 

1 562,00 

 

 

19 184,00 

 

 

9 421,00 

800,00 

300,00 

6 000,00 

200,00 

1 663,00 

800,00 

 

 

2 997 476,00 

 

2 997 476,00 

 85503  

 

 

 

 

 

4210 

Karta dużej rodziny 

WYDATKI BIEŻĄCE 

z tego: 

1) wydatki jednostki budżetowej 

  a/ wydatki związane z realizacją ich statutowych      

      zadań 

Zakup materiałów i wyposażenia 

170,00 

170,00 

 

170,00 

170,00 

 

170,00 

 85513  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4130 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz 

za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów. 

 

 WYDATKI BIEŻĄCE 

z tego: 

1) wydatki jednostki budżetowej 

 a/ wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 

 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

35 600,00 

 

 

 

35 600,00 

 

35 600,00 

35 600,00 

 

 

35 600,00 

   Ogółem wydatki 3 417 929,00 

§ 7. Wyodrębnia się dochody i wydatki budżetu gminy związane ze szczególnymi zasadami  wykonywania 

budżetu Gminy wynikającymi z ustawy: 

1. z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi: 

DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa działu, rozdziału, paragrafu/źródło Kwota zł 

756  

 

 

75618 

 

 

 

 

 

 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 

od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 

ustaw 

85 000,00 

 

 

85 000,00 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 873



 

 

0480 

DOCHODY BIEŻĄCE 

 

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych 

85 000,00 

 

85 000,00 

   Ogółem dochody 85 000,00 

WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa działu, rozdziału, paragrafu/źródło Kwota zł 

851  

85153 

 

 

 

 

 

 

 

 

85154 

 

 

 

 

 

 

 

 

4300 

 

 

 

 

 

 

 

4170 

 

 

 

 

4210 

4260 

4300 

4360 

4410 

4610 

4700 

 

 

 

 

2310 

 

 

 

 

 

3030 

Ochrona zdrowia 

Zwalczanie narkomanii 

WYDATKI BIEŻĄCE 

z tego: 

1) wydatki jednostek budżetowych 

    a/wydatki związane z realizacją ich statutowych 

       zadań 

 

Zakup usług pozostałych 

 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

WYDATKI BIEŻĄCE 

z tego: 

1) wydatki jednostek budżetowych 

   a/ wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 

Wynagrodzenia bezosobowe 

 

   b/ wydatki związane z realizacją ich statutowych 

       zadań 

 

Zakup materiałów i wyposażenia 

Zakup energii 

Zakup usług pozostałych 

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 

Podróże służbowe krajowe 

Koszty postępowania sadowego i prok. 

Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 

 

2) Dotacje na zadania bieżące 

 

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące  

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jst 

 

3) Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

 

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 

85 000,00 

2 000,00 

2 000,00 

 

2 000,00 

2 000,00 

 

 

2 000,00 

 

83 000,00 

83 000,00 

 

62 150,00 

10 000,00 

 

10 000,00 

 

52 150,00 

 

 

17 000,00 

17 000,00 

16 350,00 

200,00 

500,00 

600,00 

500,00 

 

 

15 850,00 

 

15 850,00 

 

 

 

5 000,00 

 

5 000,00 

    Ogółem wydatki 85 000,00 

3. Wyodrębnia się dochody i wydatki związane z gromadzeniem opłat i kar za korzystanie ze środowiska: 

DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa działu, Rozdziału, paragrafu/źródło Kwota zł 

900  

90019 

 

 

 

 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków 

z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

DOCHODY BIEŻĄCE 

10 000,00 

10 000,00 

 

10 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 873



 

 

 

0690  

- wpływy z opłat i kar za korzystanie ze środowiska i 

wprowadzanie w nim zmian-  

 

Wpływy z różnych opłat 

 

 

 

10 000,00 

   Ogółem dochody 10 000,00 

WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa działu, rozdziału, paragrafu/ źródło Kwota zł 

900  

90019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4210 

4300 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków 

z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

 

WYDATKI  BIEŻĄCE 

z tego: 

1) Wydatki jednostek budżetowych 

a/ wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań/ 

zakup drzewek, transport i sadzenie, za wprowadzanie 

zanieczyszczeń do powietrza i wody/ 

Zakup materiałów i wyposażenia 

Zakup usług pozostałych 

10 000,00 

10 000,00 

 

 

10 000,00 

 

10 000,00 

10 000,00 

 

 

1 000,00 

9 000,00 

   Ogółem wydatki 10 000,00 

3. Wyodrębnia się dochody i wydatki – na podstawie ustawy z dnia 13.IX. 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa działu, rozdziału, paragrafu/źródło Kwota zł 

900  

 

90002 

 

 

 

 

 

 

0490 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

 

Gospodarka odpadami komunalnymi 

DOCHODY BIEŻĄCE 

 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jst na podst. odrębnych ustaw 

/Wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi / 

1 312 432,00 

 

1 312 432,00 

1 312 432,00 

 

1 312 432,00 

 

   Ogółem dochody 1 312 432,00 

WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa działu, rozdziału, paragrafu/źródło Kwota zł 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 312 432,00 

 90002  

 

 

 

 

 

4010 

4040 

4110 

4120 

 

 

 

 

 

4210 

Gospodarka odpadami komunalnymi 

WYDATKI  BIEŻĄCE 

w tym: 

1) wydatki jednostki budżetowej 

   a/ wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 

Wynagrodzenia osobowe pracowników 

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

Składki na ubezpieczenia społeczne 

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

 

   b/ wydatki związane z realizacją ich statutowych    

       zadań 

 

Zakup materiałów i wyposażenia 

1 312 432,00 

1 312 432,00 

 

1 312 432,00 

74 800,00 

 

58 500,00 

4 600,00 

10 100,00 

1 600,00 

 

 

1 237 632,00 

 

 

2 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 873



4300 

4410 

4440 

4700 

Zakup usług pozostałych 

Podróże służbowe krajowe 

Odpisy na ZFSS 

Szkolenie pracowników niebędących czł. k. sł. cyw 

1 231 969,00 

1 000,00 

1 663,00 

1 000,00 

   Wydatki ogółem 1 312 432,00 

§ 8. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) dokonywania  innych zmian w planie wydatków niż określono w art. 257 ustawy o finansach publicznych, 

z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, tj. dokonywania zmian planu wydatków bieżących 

w zakresie wynagrodzeń i pochodnych, wydatków majątkowych oraz między wydatkami bieżącymi 

a majątkowymi w ramach działów, w ramach grupy wydatków lub między grupami wydatków 

2) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach 

3) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 

w kwocie do 1 000 000,00 zł. 

§ 9. Ustala się planowane dochody budżetu Gminy w układzie dział, rozdział, paragraf klasyfikacji 

budżetowej, zgodnie z tabelą NR 1 oraz NR 1A. 

§ 10. 1. Ustala się planowane wydatki budżetu Gminy w układzie dział, rozdział, paragraf klasyfikacji 

budżetowej zgodnie z tabelą NR 2. 

2. Ustala się planowane wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne  w układzie dział, rozdział, paragraf 

klasyfikacji budżetowej zgodnie z tabelą NR 2A 

§ 11. Ustala się planowane przychody i rozchody budżetu Gminy w układzie dział, rozdział, paragraf 

klasyfikacji budżetowej zgodnie z tabelą NR 3. 

§ 12. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji z budżetu Gminy, w brzmieniu jak załącznik do 

uchwały budżetowej 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Fredropol 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. i zostanie ogłoszona w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Józef Gierczak 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 873



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 873



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 873



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 873



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 873



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 873



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 14 – Poz. 873



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 15 – Poz. 873



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 16 – Poz. 873



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 17 – Poz. 873



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 18 – Poz. 873



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 19 – Poz. 873



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 20 – Poz. 873



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 21 – Poz. 873



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 22 – Poz. 873



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 23 – Poz. 873



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 24 – Poz. 873



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 25 – Poz. 873



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 26 – Poz. 873



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 27 – Poz. 873



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 28 – Poz. 873



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 29 – Poz. 873



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 30 – Poz. 873



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 31 – Poz. 873



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 32 – Poz. 873



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 33 – Poz. 873



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 34 – Poz. 873



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 35 – Poz. 873



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 36 – Poz. 873



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 37 – Poz. 873



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 38 – Poz. 873



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 39 – Poz. 873



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 40 – Poz. 873



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 41 – Poz. 873



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 42 – Poz. 873



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LIX/426/2022 

Rady Gminy Fredropol 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

Załącznik  do Uchwały Budżetowej na 2023 rok 

I ZESTAWIENIE  DOTACJI   DLA   JEDNOSTEK   SEKTORA   FINANSÓW   PUBLICZNYCH   

UDZIELANYCH   Z   BUDŻETU   GMINY 

Podmiot otrzymujący 

dotację 
Kwota dotacji  Zadanie realizowane Rodzaje dotacji 

 

Gmina Miejska Przemyśl 

 

15 850,00 

 

Pokrycie kosztów pobytu w Izbie 

Wytrzeźwień mieszkańców gminy 

Fredropol 

 

Celowa na zadania bieżące 

 

Gminna Biblioteka 

Publiczna  

we Fredropolu 

 

 

172 500,00 

 

 

Koszty bieżącej działalności  

 

 

Podmiotowa 

 

Gmina Wiejska Przemyśl 

 

 

40 000,00 

 

Na pokrycie bieżących wydatków 

pobytu dzieci z gminy Fredropol w 

niepublicznych przedszkolach   

 

Celowa na podstawie 

porozumienia 

Gmina Miejska  

 Przemyślu  

 

 

80 000,00 

 

Na pokrycie bieżących wydatków 

pobytu dzieci z gminy Fredropol w 

przedszkolach publicznych 

niepublicznym , prywatnym, 

punktach przedszkolnych  

 

Celowa na zadania bieżące 

Gmina  

Krasiczyn 

 

 

6 000,00 

 

Na pokrycie bieżących wydatków 

pobytu dzieci z gminy Fredropol w 

niepublicznych przedszkolach   

 

Celowa na podstawie 

porozumienia 

Razem 314 350,00  

II ZESTAWIENIE DOTACJI DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY 

Podmiot otrzymujący 

dotację 

Kwota dotacji  

w zł. 

 

Zadanie realizowane 

 

Rodzaj dotacji 

 

Podmiot wybrany w 

drodze konkursu 

 

120 000,00 

 

Dowożenie dzieci 

niepełnosprawnych do Ośrodka 

Rehabilitacyjno -Wychowawczego 

w Przemyślu 

 

 

Celowa na zadania 

zlecone 

 

Stowarzyszenie „ 

Inicjatywy Podkarpacia” 

Publiczna Szkoła 

Podstawowa w 

Sierakoścach im. Jana 

Pawła II 

 

1 026 662,00 

 

Koszty bieżące działalności szkoły 

 

 

podmiotowa 

 

Stowarzyszenie na Rzecz 

Rozwoju Kniażyc 

Publiczna Szkoła 

 

321 342,00 

 

87 051,36 

 

Koszty bieżące działalności szkoły 

oddziału przedszkolnego 

przedszkola 

 

 

podmiotowa 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 43 – Poz. 873



Podstawowa im. M. 

Konopnickiej w 

Kniażycach 

Stowarzyszenie „ 

Inicjatywy Podkarpacia” 

Niepubliczne Przedszkole 

„ Baśniowa Kraina” w 

Sierakoścach 

 

 

217 551,60 

 

 

Koszty bieżące działalności 

przedszkola 

 

 

podmiotowa 

 

Podmiot wybrany w 

drodze konkursu 

 

80 000,00 

 

Upowszechnianie kultury fizycznej 

poprzez organizację zawodów 

sportowych wśród młodzieży – 

piłka nożna, boks 

 

Celowa na zadania 

zlecone 

Razem 1 852 606,96  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 44 – Poz. 873



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LIX/426/2022 

Rady Gminy Fredropol 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

Uzasadnienie do budżetu Gminy Fredropol na 2023 rok w zakresie dochodów i wydatków 

I. DOCHODY 

Plan dochodów na kwotę 26 194 119,00 opracowany został w oparciu o informację Podkarpackiego 

Urzędu Wojewódzkiego odnośnie planowanych dotacji z budżetu państwa i  Krajowego Biura 

Wyborczego delegatura  Przemyśl. 

- na rejestr wyborców - dotacje - 1 553,00 

- na zadania zlecone gminie - dotacje - 3 417 929,00 

- na zadania własne gminy - dotacje - 382 270,00 

Wysokość planowanych subwencji i udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych zostały 

określone przez Ministerstwo Finansów 

w tym: 

- udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych - 2 057 499,00 

- subwencje ogólne – część wyrównawcza - 4 840 314,00 

- subwencje ogólne – część równoważąca - 282 682,00 

- subwencja ogólna – część oświatowa - 5 462 645,00 

Kwoty subwencji i dotacji z zakresu administracji rządowej z chwilą ogłoszenia ustawy budżetu na 

2023 rok mogą ulec zmianie. 

Planowane dochody własne obejmują min: 

- środki pozyskane w ramach wsparcia bezpośredniego płatności 

rolno-środowiskowych oraz wsparcia na obszarach 

o niekorzystnych warunkach gospodarowania - 200 000,00 

- wpływy ze sprzedaży drewna - 400 000,00 

- wpływy z pozostałych odsetek - 100,00 

- odpłatność za wodę, opłatę abonamentową za utrzymanie 

w gotowości do świadczenia usług urządzeń wodociągowych, 

odsetki i koszty upomnień - 56 500,00 

- wpływy za udostępnienie pasa drogowego - 10 000,00 

- wpływy z tyt. opłat za wieczyste użytkowanie 

nieruchomości -                          2 260,00 

- wpływy z tyt. najmu lokali majątku gminy - 51 500,00 

dział 700  - 50 000,00 

dział 801  - 1 500,00 

- wpływy z dzierżawy gruntów majątku gminy - 20 000,00 

- zwrot kosztów upomnień -                               200,00 

- odsetki - 200,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 45 – Poz. 873



- zwrot kosztów zużycia gazu i energii - 1 500,00 

- wpływy ze sprzedaży działek gminnych - 1 600 000,00 

- wpływy z tyt. opłaty cmentarnej - 10 000,00 

-wpływy z refundacja wynagrodzeń z PUP -                          80 000,00 

- udziały w podatku dochodowym od osób prawnych - 40 688,00 

- podatek od nieruchomości od osób prawnych i fizycznych - 3 068 000,00 

- podatek rolny od osób prawnych i fizycznych - 963 000,00 

- podatek leśny od osób prawnych i fizycznych - 725 600,00 

- podatek od środków transportowych osób prawnych i fizycznych- 80 000,00 

- podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych 

opłacany w formie karty podatkowej - 3 000,00 

- zaległości z tytułu podatków i opłat zniesionych - 5 000,00 

- wpływy z opłaty targowej - 15 000,00 

- podatek od spadków i darowizn - 1 000,00 

- wpływy z opłaty skarbowej - 17 000,00 

- podatek od czynności cywilnoprawnych - 200 000,00 

- wpływy z opłat za zezwolenie na sprzedaż alkoholu - 85 000,00 

- wpływy z opłaty eksploatacyjnej - 108 000,00 

- wpływy z opłaty adiacenckiej - 4 000,00 

- wpływy z opłat za koncesje i licencje - 2 000,00 

- odsetki od nieterminowych wpłat podatków - 20 000,00 

- zwrot koszty upomnień podatków -                             6 000,00 

- odpłatność za wywóz odpadów - 1 312 432,00 

- opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

odsetki i koszty upomnień - 7 200,00 

- wynagrodzenie płatnika z tyt. terminowej zapłaty podatku 

dochodowego do osób fizycznych - dział 801 - 1 500,00 

- zwroty nienależnie pobranych świadczeń z pomocy społecznej - 20 000,00 

- wpływy z pozostałych odsetek od wypłaconych świadczeń - 2 000,00 

- dochody związane z realizacja zadań z zakresu administracji 

rządowej -                          30 000,00 

- refundacja wynagrodzenia PUP – GOPS - 11 000,00 

- wpływy z opłat za wyżywienie uczniów - 90 000,00 

- wpływy z opłat za korzystanie dzieci z wychowania 

przedszkolnego - 30 000,00 

- wpłaty z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 

realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego - 129 000,00  

- odpłatność za ścieki, opłata abonamentowa za utrzymanie 

w gotowości do świadczenia usług urządzeń kanalizacyjnych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 46 – Poz. 873



odsetki i koszty upomnień - 373 500,00 

- wpływy z opłat za korzystanie ze środowiska - 10 000,00 

Wpływy z opłaty eksploatacyjnej, czynszów dzierżawnych, wynajmu pomieszczeń, opłat za wywóz 

nieczystości, dostarczania wody i ścieki przyjęto na podstawie umów oraz wg obowiązujących 

i przewidywanych stawek. 

Pozostałe dochody zaplanowano na podstawie zebranych informacji o wysokości planowanych 

dochodów realizowanych w ramach prowadzonej działalności merytorycznej oraz wykonanie w 2021 

roku. 

Ogółem dochody 26 194 119,00 

w tym: 

·Dochody bieżące   24 194 119,00 

·Dochody majątkowe   2 000 000,00   

w tym: 

- wpływy ze sprzedaży drewna - 400 000,00 

- wpływy ze sprzedaży działek gminnych - 1 600 000,00 

II. WYDATKI 

Plan wydatków budżetowych na 2023 rok został opracowany na podstawie informacji 

o dotacjach z Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego oraz informacji złożonych przez podległe 

jednostki i przez pracowników Urzędu Gminy Fredropol. 

Wydatki budżetowe wykazano  z podziałem na działy, rozdziały i paragrafy, 

w których to wyodrębniono wydatki bieżące, majątkowe, świadczenia na rzecz osób fizycznych 

i dotacje. 

Łączna kwota  planu wydatków budżetowych wynosi                                        25 715 119,00   

w tym: 

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo       21 260,00 

W dziale tym mieszczą się następujące rozdziały: 

 Rozdział 01008 Melioracji-  - plan- 2 000,00 

 W rozdziale tym zaplanowano wydatki bieżące na łączną kwotę 2 000,00 

z przeznaczeniem na wydatki związane z konserwacją i  odtwarzaniem rowów melioracyjnych. 

 Rozdział 01030- Izby rolnicze- - plan- 19 260,00 

 W rozdziale tym zaplanowane są wydatki bieżące na odpis w wysokości 2 % wpłat od podatku 

rolnego na izby rolnicze. 

Dział 020 Leśnictwo       142 500,00 

W dziale tym mieści się: 

Rozdział 02001 Gospodarka leśna-  - plan- 142 500,00 

W dziale tym zaplanowane są wydatki bieżące, w tym: 

na podatek leśny, pozysk drewna, zrywkę drewna, zakup sadzonek, prace zalesieniowe, 

melioracje agrotechniczne, pielęgnację upraw  i młodników, chemiczne zabezpieczanie sadzonek 

oraz inne prace niezbędne do wykonania w kwocie 142 500,00 

Dział 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 117 410,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 47 – Poz. 873



W dziale tym zaplanowano: 

       Rozdział 40002 Dostarczanie wody - - plan- 117 410,00 

W rozdziale tym zaplanowane zostały wydatki bieżące  w łącznej kwocie  117 410,00 zł, które 

przeznacza się na realizację zadań statutowych. 

W związku z wprowadzeniem zmian w klasyfikacji budżetowej poprzez dodanie rozdziałów usługowych 

i podmiotowych, wydatki związane z utrzymaniem stanowisk pracy zostały przeniesione do rozdziału 

90017. 

Dział 600 Transport i łączność     995 000,00 

W dziale tym zaplanowane zostały następujące rozdziały: 

 Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne- - plan- 895 000,00 

W rozdziale tym zaplanowane zostały wydatki bieżące  w łącznej kwocie  105 000,00, które 

przeznacza się na realizację zadań statutowych tj. drobne remonty dróg. 

Wydatki majątkowe w kwocie 790 000,00 przeznacza się na zadanie: 

1. Kwota 790 000,00 - Przebudowę dróg gminnych. 

 Rozdział 60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych-   - plan- 100 000,00 

 Wydatki majątkowe w łącznej kwocie 100 000,00 zł przeznacza się na zadanie: 

1. Kwota 100 000,00 zł - Wykonanie i montaż drewnianych wiat przystankowych. 

 Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa                                        268 680,00 

 W dziale tym mieści się: 

 Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami-  - plan - 268 680,00 

 Na wydatki bieżące w tym rozdziale przeznaczono kwotę 268 680,00 w tym na wydatki związane 

z realizacją ich statutowych zadań kwotę  268 680,00 przeznacza się na  bieżące utrzymanie świetlic - 

energia elektryczna, opał, gaz, podatki oraz zakup usług i materiałów związanych z  bieżącą działalnością  

świetlic. 

 Dział 710 Działalność usługowa 76 000,00 

 W dziale tym mieszczą się następujące rozdziały: 

 Rozdział 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego        - plan - 10 000,00 

 W rozdziale tym zaplanowano wydatki bieżące, w tym wydatki związane ze sporządzaniem     decyzji 

o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu oraz zmiany MPO. 

 Rozdział 71035 Cmentarze –      - plan - 66 000,00 

 W rozdziale tym zaplanowano wydatki bieżące, związane z utrzymaniem cmentarzy 16 000,00 zł na 

wynagrodzenia i składki 1 000,00 zł. 

Na wydatki majątkowe zaplanowana została kwota 50 000,00 na zadania: 

1. Kwota 50 000,00 zł – Urządzanie Cmentarzy Komunalnych na terenie Gminy Fredropol poprzez budowę 

alejek, parkingów, ogrodzeń. 

 Dział 750 Administracja publiczna     3 765 788,04 

 W dziale tym mieszczą się następujące rozdziały: 

 Rozdział 75011 Urzędy wojewódzkie-  - plan - 58 956,00 

 W ramach tego rozdziału zaplanowano kwotę  na wydatki bieżące z przeznaczeniem na wynagrodzenia 

i pochodne. 

 Rozdział 75022 Rady gmin ( miast i miast na prawach powiatu )- plan - 274 400,00                                                  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 48 – Poz. 873



 W rozdziale tym zaplanowane są wydatki bieżące na diety dla Radnych i sołtysów 270 400,00 zł, oraz 

wydatki na zakup materiałów i usług niezbędnych do funkcjonowania biura RG – 4 000,00 zł 

 Rozdział 75023 Urzędy gmin ( miast i miast na prawach powiatu )- plan – 3 239 906,04         

 Z rozdziału tego finansowane będą wydatki bieżące. Na wynagrodzenia i  składki od nich  naliczane 

zaplanowano kwotę  2 739 343,00 zł, natomiast na wydatki związane  z realizacją ich statutowych zadań 

kwotę 479 063,04 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia, zakup energii, opłaty pocztowe, 

prowizje bankowe, usługi telekomunikacyjne, usługi informatyczne, usługi remontowe, Internet, szkolenia, 

podróże służbowe krajowe, zagraniczne, odpis na ZFŚS, składki na PFRON oraz zakup pozostałych 

materiałów i usług niezbędnych do funkcjonowania administracji Urzędu Gminy. Kwotę 3 500,00 zł 

przeznacza się na wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 

Na 2023 rok nie zaplanowano paragrafu 4710 na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający zgodnie 

z Ustawą z dnia 04 października 2018 roku o Pracowniczych Planach Kapitałowych, 

ze względu na fakt, iż pracownicy Urzędu Gminy oraz podległych jednostek organizacyjnych nie wyrazili 

zgody o przystąpieniu do PPK. 

 Rozdział 75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego  -plan - 192 526,00 

 W rozdziale tym zaplanowano wydatki w wysokości 192 526,00- z przeznaczeniem na obsługę szkół, 

w tym na wynagrodzenia i składki od nich naliczane kwotę 164 900,00, natomiast na wydatki związane 

z realizacja ich statutowych zadań kwotę 27 626,00 zł. 

 Dział 751 Urzędy Naczelnych Organów Władzy Państwowej, Kontroli i Ochrony Prawa oraz 

Sądownictwa                                                                    1 553,00 

 W dziale tym mieści się : 

 Rozdział 75101-Urzędy Naczelnych Organów Władzy Państwowej,  

 Kontroli i ochrony prawa -  - plan - 1 553,00 

W rozdziale tym zaplanowano wydatki bieżące w tym: wynagrodzenia bezosobowe i pochodne w kwocie 

1 150,00  pozostałe wydatki w kwocie 403,- to wydatki związane z aktualizacją spisów wyborców. 

Dział 752 Obrona narodowa            2 100,00 

W dziale tym mieści się: 

 Rozdział 75212 Pozostałe wydatki obronne -  - plan - 2 000,00 

 W rozdziale tym zaplanowano wydatki bieżące na zakup materiałów i usług na łączną kwotę  

2 000,00 zł. 

 Rozdział 75224 Kwalifikacja wojskowa -  - plan - 100,00 

 W rozdziale tym zaplanowano środki na zwrot delegacji wstawiającym się na komisje wojskowe. 

 Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa                         104 500,00 

W dziale tym mieszczą się następujące rozdziały: 

 Rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne- - plan - 102 000,00 

W rozdziale tym zostały zaplanowane wydatki bieżące 102 000,00 w tym na wynagrodzenia 

i składki od nich naliczane 25 700,00. Na pozostałe wydatki: zakup paliwa, energii, części do 

samochodów, ubezpieczeń samochodów, opłaty, podatki, usługi telekom., usługi związane 

z naprawą i remontem sprzętu p. poż. oraz zakup innych towarów i usług niezbędnych do funkcjonowania 

OSP przeznacza się kwotę 76 300,00 zł. 

 Rozdział 75421 Zarządzanie kryzysowe-   - plan - 2 500,00 

Z rozdziału tego będą finansowane wydatki bieżące związane z realizacją zadań własnych 

w zakresie zarządzania kryzysowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 49 – Poz. 873



Dział 757 Obsługa długu publicznego     315 000,00 

 W dziale tym zaplanowano: 

Rozdział 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań  

jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego- kredyty i pożyczki 

-   plan - 315 000,00 

 W rozdziale tym zaplanowane są wydatki związane z obsługą długu gminy. 

 Dział 758 Różne rozliczenia       88 000,00 

W dziale tym zaplanowano: 

 Rozdział 75818 Rezerwy ogólne i celowe-  - plan- 88 000,00 

Zaplanowana została rezerwa ogólna w kwocie 26 000,00, z przeznaczeniem na wydatki bieżące oraz 

rezerwa celowa w kwocie 62 000,00 również na wydatki bieżące z przeznaczeniem na realizacje zadań 

własnych w zakresie zarządzania kryzysowego. 

 Dział 801 Oświata i wychowanie                                                                             8 745 765,96            

 W dziale 801 Oświata i wychowanie mieszczą się następujące rozdziały: 

 Rozdział 80101 Szkoły podstawowe-  - plan – 4 794 476,00 

 W rozdziale tym na wynagrodzenia pracowników i nauczycieli szkół podstawowych 

dodatkowe wynagrodzenie roczne, nagrody jubileuszowe, wynagrodzenia bezosobowe a także pochodne 

od w/w składników i dodatków socjalnych  zaplanowano kwotę  2  911 178,00 zł. 

Na uczniów Szkoły Podstawowej w Kniażycach i w Sierakoścach, które prowadzone są przez 

stowarzyszenie w w/w rozdziale zaplanowano dotacje podmiotową w wysokości łącznej 

1 348 004,00 zł. 

Na wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań zaplanowano 395 329,00 z kwoty tej 

finansowane będą wydatki na : zakup opału, energii i gazu, materiałów biurowych i środków czystości, 

pomocy dydaktycznych, drobne naprawy urządzeń i sprzętu, zakup usług telefonicznych, internetowych, 

fundusz świadczeń socjalnych oraz zakup innych usług i towarów niezbędnych do bieżącego 

funkcjonowania szkół. 

Dodatki socjalne dla nauczycieli (dodatek wiejski) zaplanowano w kwocie 139 965,00 zł. 

 Rozdział 80103 Oddziały Przedszkolne w Szkołach Podstawowych- plan - 87 051,36                                                                                                          

 W rozdziale tym zaplanowano dotację podmiotową w wysokości 87 051,36 zł dla oddziału 

przedszkolnego w Szkole Podstawowej w Kniażycach, która prowadzona jest przez Stowarzyszenie. 

 Rozdział 80104 Przedszkola-  - plan - 1 444 638,60 

 Z rozdziału tego finansowane będą wydatki związane z wypłatą wynagrodzeń pracowników 

Przedszkola w Huwnikach i Fredropolu, dodatkowego wynagrodzenia rocznego, wynagrodzeń 

bezosobowych oraz pochodnych od powyższych wynagrodzeń i od dodatków socjalnych. Na wyżej 

wymienione potrzeby przeznaczono kwotę 784 724,00 zł. 

W powyższym rozdziale zostały zaplanowane dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego: 

na podstawie art. 80 ust. 2a oraz art. 90 ust. 2c ustawy z dnia 7.IX. 1991 roku o systemie oświaty 

z późn. zmianami: 

-dotacja dla Gminy Wiejskiej Przemyśl na pokrycie kosztów pobytu dzieci z terenu Gminy Fredropol 

w przedszkolach prywatnych, niepublicznych w kwocie 40 000,00 zł, 

-dotacja za pobyt w przedszkolach publicznych, przedszkolach niepublicznych, punktach 

przedszkolnych dzieci z terenu Gminy Fredropol dotacja dla Urzędu Miejskiego Przemyśla w kwocie 

80 000,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 50 – Poz. 873



-dotacja dla Gminy Krasiczyn na pokrycie kosztów pobytu dzieci z terenu Gminy Fredropol 

w przedszkolach prywatnych, niepublicznych w kwocie 6 000,00 zł. 

W związku z funkcjonowaniem na terenie naszej gminy Niepublicznego Przedszkola w Sierakoścach 

zaplanowano dotację w kwocie  217 551,60 zł. 

Natomiast na wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań zaplanowano  282 288,00 zł. 

W ramach tych wydatków finansowane będą (odpis zfśs, zakup energii, usług telekomunikacyjnych, 

zdrowotnych, materiałów  biurowych, środków czystości, żywności, pomocy dydaktycznych, drobnych 

napraw urządzeń i sprzętu oraz innych usług i towarów niezbędnych do funkcjonowania przedszkola) oraz  

kwota 50 000,00 zł, z przeznaczeniem na zwrot kosztów związanych z korzystaniem przez dzieci z terenu 

gminy Fredropol z wychowania przedszkolnego w placówkach prowadzonych przez Miasto i Gminę 

Przemyśl – na podstawie art.79a ustawy z dnia 7.IX.1991 r. o systemie oświaty. 

Na  dodatki socjalne (wiejskie)  plan wynosi  34 075,00 zł. 

 Rozdział 80106 Inne formy wychowania przedszkolnego-  - plan – 431 014,00 

 W rozdziale tym uwzględniono kwotę 94 999,00 zł na wydatki związane z realizacją  statutowych 

zadań, odpisy na ZFSS dla nauczycieli emerytów. Na wynagrodzenia przewidziano kwotę 325 069,00 zł 

oraz na świadczenia na rzecz osób fizycznych kwotę 10 946,00 zł. 

 Rozdział 80107 Świetlice szkolne-  - plan - 317 966,00 

 W rozdziale tym na wypłatę wynagrodzeń pracowników świetlicy szkolnej, dodatkowe wynagrodzenie 

roczne oraz pochodne od w/w składników a także od dodatków wiejskich nauczycieli zaplanowano kwotę  

227 451,00 zł. 

Natomiast na wydatki ( zakup środków czystości, żywności, pomocy dydaktycznych, pozostałych 

wydatków niezbędnych do funkcjonowanie świetlicy )  przeznaczono kwotę 75 945,00 oraz dodatek wiejski 

nauczycieli świetlicy 14 570,00 zł. 

 Rozdział 80113 Dowożenie uczniów do szkół-  - plan - 686 698,00                       

 W rozdziale tym na wypłatę wynagrodzenia kierowców oraz opiekuna dla dowożonych dzieci, 

dodatkowe wynagrodzenie roczne, oraz pochodnych od w/w składników zaplanowano kwotę 

276 100,00 zł. Na wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń- 1 000,00 zł. 

Na wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań planuje się kwotę 129 598,00 zł. 

W ramach tej kwoty finansowane będą  między innymi; wydatki związane z zakupem paliwa, opon, 

części, remont autobusu szkolnego, ubezpieczenia, podatku od środków transportowych, zakup biletów 

miesięcznych uczniów oraz pozostałe wydatki. 

W rozdziale tym została zaplanowana również dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielana w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego /dotacja na dowóz dzieci 

niepełnosprawnych do Ośrodka Rehabilitacyjno-Wychowawczego w Przemyślu 

w kwocie 120 000,00 zł. 

Wydatki majątkowe w kwocie 160 000,00 przeznacza się na zadanie: 

1. Kwota 160 000,00 – zakup samochodu 9-cio osobowego przeznaczonego do przewozu osób 

niepełnosprawnych dla Gminy Fredropol. 

 Rozdział 80146 Dokształcanie i Doskonalenie Nauczycieli- - plan - 26 078,00 

 W rozdziale tym na wydatki rzeczowe zaplanowano kwotę 26 078,00 zł. 

W ramach tej kwoty zaplanowano środki na pozostałe wydatki rzeczowe, które przeznaczone są na 

dofinansowanie dokształcania i doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

 Rozdział 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne-  - plan - 458 146,00                       W ramach 

tego rozdziału zaplanowane zostały środki na stołówkę szkolną – na wynagrodzenia     313 946,00 i na 

wydatki pozostałe (zakup materiałów, środków żywności , usług zdrowotnych, energii, odpis na ZFŚS )  

144 200,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 51 – Poz. 873



 Rozdział 80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego-  - plan – 82 196,00 

 W rozdziale tym uwzględniono wydatki na  wynagrodzenia i pochodne w kwocie 69 160,00 zł  na 

pozostałe wydatki związane z zakupem niezbędnych materiałów i usług w kwocie 8 183,00 zł, oraz na 

świadczenia na rzecz osób fizycznych kwota  4 853,00 zł. 

 Rozdział 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych-  - plan – 347 002,00   

 Rozdział z przeznaczeniem na  wynagrodzenia i pochodne w kwocie 303 632,00 zł  na pozostałe 

wydatki związane z zakupem niezbędnych materiałów i usług w kwocie 22 740,00 zł, oraz na świadczenia 

na rzecz osób fizycznych kwota  20 630,00 zł. 

 Rozdział 80195 Pozostała Działalność-  - plan – 70 500,00 

 W rozdziale tym uwzględniono kwotę 70 500,00 zł na wydatki związane z realizacją  statutowych 

zadań, odpisy na ZFSS dla nauczycieli emerytów. 

Z powodu braku wniosków dyrektorów szkół wydatki na pomoc zdrowotną dla nauczycieli nie zostały 

zaplanowane w budżecie na 2023 rok. W przypadku złożenia takich wniosków wydatki na pomoc 

zdrowotną dla nauczycieli zostaną zabezpieczone w ciągu roku w budżecie na 2023 rok. 

 Dział 851 Ochrona zdrowia                                                                                          85 000,00  

W ramach tego działu zaplanowano: 

 Rozdział 85153 Zwalczanie narkomanii                                - plan - 2  000,00 

Wydatki bieżące na realizację zadań wynikających z GPPN 

 Rozdział 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi                    - plan - 83 000,00 

W ramach tego rozdziału zaplanowano wydatki bieżące na realizacje zadań wynikających 

z Gminnego Programu Przeciwdziałania Alkoholizmowi, w tym: wynagrodzenia bezosobowe 

w kwocie 10 000,00 zł oraz pozostałe wydatki na energię, zakupy związane z prowadzeniem profilaktyki 

przeciwalkoholowej, organizację wypoczynku dla dzieci, obsługę prawna osób uzależnionych,  diety oraz 

inne wydatki w kwocie 52 150,00 zł. 

W rozdziale, tym zaplanowano również dotację dla gminy miejskiej Przemyśl na pokrycie kosztów 

pobytu mieszkańców gminy w Izbie Wytrzeźwień – 15 850,00 zł oraz 5 000,00 zł na świadczenia na rzecz 

osób fizycznych. 

 Dział 852 Pomoc Społeczna                                                                                      1 722 120,00 

W dziale tym mieszczą się : 

 Rozdział 85202 Domy pomocy społecznej                               - plan - 350 000,00 

W rozdziale tym zaplanowano wydatki bieżące na opłaty za pobyt mieszkańców gminy 

w domach opieki społecznej 

 Rozdział 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre  

świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące  

w zajęciach w centrum integracji społecznej-                                  - plan – 16 400,00 

 Rozdział 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe-                                                                       - plan - 222 000,00                                                                         

W rozdziale tym zostały zaplanowane wydatki bieżące na wypłatę zasiłków celowych, 

okresowych. 

 Rozdział 85215 Dodatki mieszkaniowe                                    - plan - 30.000,00 

W rozdziale tym zaplanowane są wydatki bieżące na wypłatę dodatków mieszkaniowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 52 – Poz. 873



 Rozdział 85216 Zasiłki stałe                                                     - plan - 227 000,00 

W rozdziale tym zaplanowane są wydatki bieżące na świadczenia na rzecz osób fizycznych 

w kwocie 277 000,00 zł. 

 Rozdział 85219 Ośrodki Pomocy Społecznej                             - plan - 690 090,00 

W rozdziale tym zaplanowane zostały wydatki bieżące  w kwocie 690 090,00 zł w tym na wynagrodzenia 

i pochodne w kwocie 597 070,00 zł. Pozostałe wydatki w kwocie 90 020,00 zł to zakup materiałów 

i wyposażenia, zakup energii, usł. telekom., naprawa i utrzymanie sprzętu biurowego, opłata pocztowa, 

podróże służbowe krajowe, odpis na ZFŚS,  pozostałe wydatki związane z funkcjonowaniem biura oraz 

3 000,00 zł na świadczenia na rzecz osób fizycznych. 

Rozdział 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze-   - plan - 91 150,00  

 Wydatki bieżące (opieka domowa, pomoc sąsiedzka oraz czynności związana z prowadzeniem tego 

zadania) w tym 36 000,00 zł świadczenia społeczne, 26 646,00 zł wynagrodzenia i pochodne od 

wynagrodzeń 

– wydatki statutowe – 28 504,00 

 Rozdział 85230 Pomoc w zakresie dożywiania                     - plan – 84 480,00 

Realizacja programu „ Pomoc państwa w zakresie dożywiania” 

 Rozdział 85295 Pozostała działalność                                       - plan - 11 000,00 

W rozdziale tym zaplanowano wydatki bieżące na świadczenia społeczne w kwocie 7 500,00 zł oraz 

zakup materiałów w kwocie 3 500,00 zł. 

 Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza                                                             25 000,00 

 Rozdział 85415 Pomoc materialna dla uczniów- - plan - 25 000,00                      W ramach tego 

rozdziału zaplanowano kwotę 25 000,00 zł z przeznaczeniem na: stypendia socjalne dla uczniów. Stypendia 

dla uczniów o charakterze motywacyjnym nie zostały zaplanowane  

w budżecie na 2023 rok z powodu braku wniosków dyrektorów szkół w tym względzie, w przypadku 

złożenia takich wniosków w ciągu roku zostaną zabezpieczone środki na stypendia motywacyjne dla 

uczniów. 

 Dział 855 Rodzina                                                                                                     3 433 170,00 

 Rozdział 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe  z ub społ.-                               - plan – 3 304 400,00 

W rozdziale tym wyodrębnia się wydatki bieżące 3 304 400,00 zł w tym na wynagrodzenia 

i pochodne 276 740,00 zł, na wydatki związane z realizacją zadań statutowych  30 184,00 zł w tym kwota 

10 000,00 z przeznaczeniem na zwroty dotacji – nienależnie pobrane świadczenia rodzinne oraz odsetki 

1 000,00 zł. Natomiast na wypłatę świadczeń rodzinnych, zaliczki alimentacyjnej oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego zaplanowano kwotę – 

2 997 476,00 zł. 

W ramach tego rozdziału opłacane będą składki na ubezpieczenie zdrowotne. 

 Rozdział 85503 Karta Dużej Rodziny-  - plan – 170,00 

 Są to wydatki bieżące przeznaczone na zakup materiałów 

 Rozdział 85504  Wspieranie rodziny-  - plan - 57 000,00 

W rozdziale tym zaplanowano środki na wynagrodzenie asystenta rodziny w kwocie 51 283,00 zł oraz 

kwotę 5 717,00 zł na wydatki bieżące / podróże służbowe krajowe. 

Rozdział 85508 Rodziny zastępcze-  - plan - 36 000,00 

Świadczenia społeczne 36 000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 53 – Poz. 873



Rozdział 85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietna 2014r. O ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 

opiekunów- - plan – 36 600,00 

W tym rozdziale zaplanowano wydatki bieżące-składki na kwotę 36 600,00 zł. 

 Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska                                   4 162 095,00 

 W dziale tym mieszczą się następujące rozdziały: 

 Rozdział 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód- - plan -1 817 700,00 

 W rozdziale tym zastały zaplanowane wydatki bieżące na kwotę 817 700,00 zł, które wydatkowane 

zostaną na realizację ich statutowych zadań. 

Wydatki majątkowe w tym rozdziale zostały zaplanowane na kwotę 1 000 000,00 i przeznaczone na 

następujące zadania: 

1. Kwotę 1 000 000,00 zł – Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Rybotyczach wraz z budową sieci 

kanalizacyjnej dla miejscowości Rybotycze, Makowa, Gruszowa I etap. 

W związku z wprowadzeniem zmian w klasyfikacji budżetowej poprzez dodanie rozdziałów usługowych 

i podmiotowych, wydatki związane z utrzymaniem stanowisk pracy zostały przeniesione do rozdziału 

90017. 

 Rozdział 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi-  - plan - 1 312 432,00 

W rozdziale tym zaplanowane zostały wydatki na: 

1) Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 74 800,00 zł 

2) kwota 1 231 969,00 zł z przeznaczeniem na utrzymanie czystości i porządku w gminach –  wywóz   

nieczystości  w 2023 r. od mieszkańców zamieszkałych na terenie gminy, 

3) pozostałe wydatki w kwocie 5 663,00 zł związane z gospodarowaniem odpadami to planowane wydatki 

związane z utrzymaniem pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 

i technicznym oraz szkolenia podróże służbowe, odpis na ZFSS. 

 Rozdział 90003 Oczyszczanie miast i wsi-  - plan - 133 000,00 

Są to wydatki bieżące przeznaczone na zakup materiałów i usług pozostałych. 

 Rozdział 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach-   -plan - 1 000,00 

 Są to wydatki bieżące przeznaczone na zakup materiałów. 

  

 Rozdział 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg- - plan - 184 000,00  

 W tym wydatki bieżące 184 000,00 . Na opłaty oświetlenia ulicznego przeznacza się kwotę 

182.000,00 jego konserwację i inne niezbędne wydatki związane z oświetleniem ulic, placów i dróg oraz 

podatek od nieruchomości w kwocie 2 000,00 zł. 

 Rozdział 90017 Zakłady gospodarki komunalnej- - plan - 853 963,00 

 Wydatki bieżące w kwocie 853 963,00 zł będą obejmowały wydatki związane z realizacją 

statutowych zadań w kwocie 153 960,00 zł oraz fundusze przeznaczone na wynagrodzenia i składki od 

nich naliczane w wysokości 695 003,00 zł. Zaplanowane zostały także świadczenia a rzecz osób 

fizycznych w kwocie 5 000,00 zł. 

 Rozdział 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie  

ze środowiska-  - plan - 10 000,00 

W/w kwotę przeznacza się na  wydatki związane z ochroną środowiska i gospodarki wodnej 

 Rozdział 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami-     - plan - 10 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 54 – Poz. 873



W/w kwotę przeznacza się na wydatki związane z usuwaniem azbestu. 

 Rozdział 90095 Pozostała działalność-  - plan - 15 000,00 

Wydatki związane z wyłapywaniem bezdomnych zwierząt, opieka nad zwierzętami, likwidacja 

dzikich wysypisk. 

 Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  182 500,00 

W dziale tym zaplanowano: 

 Rozdział 92105 Pozostałe zadania w zakresie Kultury-  - plan - 10 000,00 

 W tym wydatki bieżące  10 000,00 zł z przeznaczeniem na organizację imprez gminnych 

zaplanowanych w gminnym kalendarzu imprez na 2023 rok /w tym święto plonów/. 

 Rozdział 92116 Biblioteki-  - plan - 172 500,00 

Dotacja dla Gminnej Biblioteki Publicznej. Z rozdziału tego zaplanowana jest dotacja dla gminnej 

biblioteki w wysokości  172 500,00 zł. 

 Dział 926 Kultura Fizyczna                                                                               1 286 677,00 

 Rozdział 92601 Obiekty sportowe-  - plan - 1 204 977,00 

W rozdziale tym zaplanowane zostały wydatki bieżące: kwota  204 977,00 zł w tym kwota 

65 479,00 zł to wynagrodzenia i składki od nich naliczane, a kwota 139 489,00 zł to wydatki 

związane z realizacją ich statutowych zadań. 

Wydatki majątkowe w kwocie 1 000 000,00 przeznacza się na zadanie: 

1. Kwota 1 000 000,00 – Budowa krytej pływalni z częścią rekreacyjno – wypoczynkową przy Szkole 

w Fredropolu 

 Rozdział 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej- - plan - 81 700,00 

W rozdziale tym zaplanowane są wydatki bieżące w zakresie kultury fizycznej i sportu. Dotacja na 

zadania zlecone podmiotom spoza sektora finansów publicznych w kwocie 80 000,00 na zadanie - 

krzewienie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży-piłka nożna, tenis stołowy. 

Dotacje te udzielane będą na podstawie Uchwały Rady Gminy Fredropol Nr IV/20/2011 z dnia 15 lutego 

2011 r. w sprawie warunków i trybu finansowania zadań z zakresu sportu w Gminie Fredropol. 

Na zadania realizowane we własnym zakresie została zaplanowana kwota 1 700,00 zł, 

z przeznaczeniem na organizację zajęć sportowych, imprez sportowych międzyszkolnych, gminnych 

/turniej tenisa stołowego, turniej w piłce nożnej, turniej piłki siatkowej. 

W 2023 roku nie planuje się przychodów budżetu z tyt. zaciąganych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym. 

Określa się  rozchody budżetu  w kwocie 479 000,00 - są to spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 

i kredytów zaciągniętych w latach poprzednich  spłaty planuje się dokonać nadwyżką budżetową. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 55 – Poz. 873


		2023-02-13T13:09:08+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




